
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ш.О/. МП__ № J*______

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 30.12.2019 № 2229-п «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области» (в 
редакции постановлений от 11.03.2020 № 335-п, от 
19.08.2020 № 2150-п, от 29.12.2020 № 2946-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 
до 2024 года», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 16.08.2019 № 1337-п «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Сорочинского городского округа Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 30.12.2019 № 2229-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» (в редакции постановлений от 11.03.2020 № 335-п, от 19.08.2020 
№ 2150-п от 29.12.2020 № 2946-п) следующие изменения:

1.1. Муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области» изложить в новой редакции 
согласно приложению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа по экономике и управлению муниципальным 
имуществом Павлову Е.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит 
опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Такмаковой Т.П., КСП, Управлению финансов, отделу по экономике, 
отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, Рябых Е.С., Кремневой И.А., прокуратуре.

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от /4,0/ ZZP-/U__

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

Паспорт 
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 

в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Соисполнители муниципальной 
программы

Отсутствуют

Участники муниципальной 
программы

Отсутствуют

Подпрограммы муниципальной 
программы

Отсутствуют

Цель муниципальной программы Создание условий для занятий физической 
культурой и спортом, подготовки спортсменов 
высокого класса

Задачи муниципальной программы - удовлетворение потребностей граждан в
физическом развитии посредством организации и 
проведения спортивно-массовых и
физкультурно-оздоровительных мероприятий;

создание условий для деятельности 
социально-ориентированных некоммерческих
организаций, оказывающих услуги в области 
физической культуры и спорта посредством 
оказания финансовой и консультационной 
поддержки;

- обеспечение качественной подготовки и
успешного выступления сорочинских
спортсменов в соревнованиях областного,
Всероссийского и международного уровней и 
повышение эффективности работы учреждений 
спортивной направленности, осуществляющих 
спортивную подготовку.

Приоритетные проекты (программы), 
реализуемые в рамках подпрограммы

-

Показатели (индикаторы) 
муниципальной программы

- доля населения Сорочинского городского 
округа, систематически занимающихся
физкультурой и спортом, в общей численности 
населения Сорочинского городского округа в 
возрасте от 3 до 79 лет;



- доля лиц с ограниченными возможностями
здоровья и инвалидов, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, 
в общей численности лиц данной категории 
населения;

- доля занимающихся физической культурой и 
спортом в образовательных учреждениях, в 
общей численности учащихся и студентов;

- доля детей в возрасте от 5 до 18 лет 
занимающихся в спортивных школах городского 
округа, от общей численности населения данного 
возраста

- доля детей и молодежи, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности детей и 
молодежи;

доля граждан среднего возраста,
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом в общей численности 
граждан среднего возраста;

доля граждан старшего возраста, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом в общей численности 
граждан старшего возраста;
- уровень обеспеченности граждан спортивными 
сооружениями исходя из единовременной 
пропускной способности объектов спорта;

доля занимающихся по программам 
спортивной подготовки в организациях 
ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта, в общем количестве 
занимающихся в организациях ведомственной 
принадлежности физической культуры и спорта;

число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Этап начальной подготовки;

число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Тренировочный этап;

число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Этап совершенствования спортивного
мастерства;

число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Этап высшего спортивного мастерства;

количество привлеченных лиц к
мероприятиям спортивно-оздоровительной
работы по развитию физической культуры и 
спорта среди различных групп населения;

- доля населения, занимающаяся горнолыжным 
спортом и сноубордом в автономной 
некоммерческой организации «Горнолыжная



база «Маяк», в общей численности населения 
Сорочинского городского округа в возрасте от 3 
до 79 лет;
- количество проведенных массовых 

мероприятий физкультурно- спортивной 
направленности Автономной некоммерческой 
организацией «Горнолыжная база «Маяк»
- количество услуг по прокату спортивного 
инвентаря и оборудования Автономной 
некоммерческой организацией «Горнолыжная 
база «Маяк»

Срок реализации муниципальной 
программы

2020-2024 годы

Объем бюджетных ассигнований 
муниципальной программы (тыс.руб.) 
с разбивкой по годам

Финансирование Программы осуществляется за 
счет средств бюджета Сорочинского городского 
округа, общий объем финансирования составляет 
41 963,6 тыс. руб.:
2020 год - 9 212,8 тыс. руб.;
2021 год - 10386,8 тыс. руб.;
2022 год - 7 427,0 тыс. руб.;
2023 год - 7 468,5 тыс. руб.;
2024 год - 7 468,5 тыс. руб..

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Программа определяет цели, задачи и направления развития физической культуры 
и спорта, объемы финансового обеспечения и реализацию предусмотренных мероприятий, 
показатели (индикаторы) их результативности.

Физическая культура и спорт относятся к числу приоритетных направлений 
социальной политики, благодаря чему создаются основы для сохранения и улучшения 
физического, духовного здоровья жителей Сорочинского городского округа, что в 
значительной степени способствует обеспечению долгосрочной социальной стабильности.

Привлечение населения к занятиям физической культурой, состояние здоровья 
населения, успехи Сорочинского городского округа в крупнейших областных и 
Всероссийских соревнованиях являются бесспорным доказательством жизнеспособности 
и духовной силы любой нации, а также ее политического и экономического потенциала.

Доля жителей Сорочинского городского округа систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности населения растет.

Продолжает функционировать система организации и проведения комплексных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, позволяющих охватить 
практически все профессиональные, социальные и возрастные группы населения. 
Ежегодно проводится около 90 спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий, с общим охватом более 5,5 тысяч детей, подростков, молодежи и других 
групп населения.

Традиционно проводятся комплексные массовые спортивные мероприятия: 
месячник оборонно-массовой и спортивной работы, Фестиваль рабочего спорта, 
Фестиваль женского спорта «Сорочинская Сударыня», Спартакиада учащихся «Старты 
надежд», Спартакиада допризывной молодежи, спортивно - оздоровительные конкурсы 
«Веселые старты», «Папа, мама, я - спортивная семья», Всероссийский День 
физкультурника, Всероссийский День лыжника «Лыжня России», легкоатлетический 
пробег, посвященный Дню Победы, Спартакиада среди лиц с ограниченными 



возможностями здоровья и Спартакиада среди людей пожилого возраста «Спортивное 
долголетие», а также первенства и Чемпионаты по футболу, волейболу, баскетболу, 
легкой атлетике, хоккею, лыжному спорту и другим видам спорта, проходящим под 
девизом «Со спортом дружить - здоровым быть!».

В городском округе успешно работает горнолыжный комплекс «Маяк», с двумя 
современными подъемниками. Деятельность осуществляет автономная некоммерческая 
организация «Горнолыжная база «Маяк», учредителем которой является администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области. Ежегодно в течение зимнего 
периода отдыхают более 1200 любителей зимнего отдыха.

Занятия физическими упражнениями являются фактором, противодействующим 
болезням, способствуют повышению физической активности сорочинцев.

К числу приоритетных направлений физической культуры и спорта относятся:
- вовлечение населения в регулярные занятия физической культурой и спортом, 

прежде всего детей и молодежи;
- повышение уровня физической подготовленности граждан;
- повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов;
- совершенствование системы подготовки спортивного резерва.
К приоритетным направления реализации Программы относятся:
- развитие физической культуры и массового спорта;
- развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва.
В систематические занятия физкультурой и спортом вовлечено более 14,5 тысяч 

человек всех групп и возрастов населения, что составляет 37,0 % от общего числа 
населения округа и что несколько выше прошлого года, а значит, есть все основания для 
дальнейшего развития физкультурного движения в нашем округе.

В городском округе успешно работают 2 спортивные школы, в которых на 
отделениях по десяти видам спорта занимаются около 1800 учащихся. Здесь готовят 
здоровое и успешное молодое поколение юношей и девушек. По количеству 
занимающихся и спортивному мастерству наши спортивные школы по-прежнему 
являются лидерами в Оренбуржье.

Сорочинские спортсмены включены в основные и резервные составы сборных 
команд Оренбургской области. Ведущие спортсмены школы олимпийского резерва 
настольного тенниса входят в основной и резервный состав сборной России.

Физическая культура и массовый спорт становятся все более значимым 
социальным явлением, положительно влияющим на внедрение здорового образа жизни и 
спортивного стиля жизни среди населения, образование и воспитание подрастающего 
поколения, активное проведение досуга и оздоровление различных социальных групп 
населения и реабилитацию инвалидов. Значительные усилия направлены на пропаганду 
физической культуры, спорта и здорового образа жизни.

В Сорочинском городском округе проводится серьезная работа по внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
его пропаганде.

В городском округе в рамках регионального проекта «Спорт - норма жизни» на 
территории МАОУ «СОШ № 3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова города 
Сорочинска построена малая спортивная площадка на открытом воздухе для тестирования 
населения в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)».

Целью Программы является создание условий для занятий физической культурой и 
спортом, подготовки спортсменов высокого класса.

Достижение цели Программы будет обеспечено решением следующих задач:
- удовлетворение потребностей граждан в физическом развитии посредством 

организации и проведения спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий;



- создание условий для деятельности социально-ориентированных некоммерческих 
организаций, оказывающих услуги в области физической культуры и спорта посредством 
оказания финансовой и консультационной поддержки;

- обеспечение качественной подготовки и успешного выступления сорочинских 
спортсменов в соревнованиях областного, Всероссийского и международного уровней и 
повышение эффективности работы учреждений спортивной направленности, 
осуществляющих спортивную подготовку.

Реализация Программы позволит совершенствовать систему физической культуры 
и спорта в Сорочинском городском округе, обеспечить рост уровня физической 
подготовленности, укрепление здоровья населения, обеспечить развитие детско- 
юношеского спорта и подготовку спортивного резерва, содействовать развитию спорта 
высших достижений, а также достичь ожидаемых результатов реализации Программы.

2. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы.

Оценка промежуточных и конечных результатов Программы будет осуществляться 
на основании аналитических исследований, мониторинга показателей (индикаторов) 
Программы. К числу показателей (индикаторов) Программы относятся:

1. Доля населения Сорочинского городского округа систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности населения Сорочинского 
городского округа в возрасте от 3 до 79 лет.

Значение данного показателя (индикатора) рассчитывается по следующей формуле:

Дз=Чз/Чнх100, где:

Дз - доля населения Сорочинского городского округа, систематически 
занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения 
Сорочинского городского округа в возрасте от 3 до 79 лет;

Чз - численность занимающихся физической культурой и спортом, согласно 
данным федерального статистического наблюдения по форме N 1-ФК;

Чн - численность населения по данным Федеральной службы государственной 
статистики.

2. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
лиц данной категории.

Показатель рассчитывается на основании сведений Федеральной службы 
государственной статистики по форме № 3-АФК.

3. Доля занимающихся физической культурой и спортом в образовательных 
учреждениях, в общей численности учащихся и студентов.

Дз=Чз/Чн* 100, где:

Дз - доля занимающихся систематически занимающихся физической культурой и 
спортом в образовательных организациях, в общей численности учащихся и студентов;

Чз - численность занимающихся физической культурой и спортом в возрасте 6-29 
лет, согласно данным федерального статистического наблюдения по форме N 1-ФК;

Чн - численность населения в возрасте 6-29 лет по данным Федеральной службы 
государственной статистики.



4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет занимающихся в спортивных школах 
городского округа, от общей численности населения данного возраста.

Значение данного показателя (индикатора) рассчитывается по следующей формуле:

Дз/До><100, где:

Дз - число детей и молодежи в возрасте 5-18 лет, занимающихся в спортивных 
школах, согласно данным Федеральной службы государственной статистики в форме N 1 - 
ФК;

До - общее число граждан Оренбургской области в возрасте от 5-18 лет согласно 
данным Федеральной службы государственной статистики.

5. Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи.

Показатель (индикатор) рассчитывается на основании сведений Федеральной 
службы государственной статистики по форме № 1 -ФК.

6. Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет, мужчины в 
возрасте 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан среднего возраста.

Показатель (индикатор) рассчитывается на основании сведений Федеральной 
службы государственной статистики по форме № 1-ФК.

7. Доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55-79 лет, мужчины в 
возрасте 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности граждан старшего возраста.

Показатель (индикатор) рассчитывается на основании сведений Федеральной 
службы государственной статистики по форме № 1-ФК.

8. Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности объектов спорта.

Значение данного показателя (индикатора) рассчитывается по следующей формуле:

Уо= ЕПС факт/ЕПС норм х 100, где:

У о - уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности объектов спорта;

ЕПС факт - нормативная единовременная пропускная способность имеющихся в 
Сорочинском городском округе Федеральной службы государственной статистики по 
форме № 1-ФК;

ЕПС норм - необходимая нормативная единовременная пропускная способность 
имеющихся спортивных сооружений.

9. Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях 
ведомственной принадлежности физической культуры и спорта, в общем количестве 
занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и 
спорта.

Показатель (индикатор) рассчитывается на основании сведений Федеральной 
службы государственной статистики по форме № 5-ФК.

10.Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной 
подготовки. Этап начальной подготовки.

Показатель (индикатор) рассчитывается на основании сведений Федеральной 
службы государственной статистики по форме № 5-ФК.



11.Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной 
подготовки. Тренировочный этап.

Показатель (индикатор) рассчитывается на основании сведений Федеральной 
службы государственной статистики по форме № 5-ФК.

12.Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной 
подготовки. Этап совершенствования спортивного мастерства.

Показатель (индикатор) рассчитывается на основании сведений Федеральной 
службы государственной статистики по форме № 5-ФК.

13.Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной 
подготовки. Этап высшего спортивного мастерства.
Показатель (индикатор) рассчитывается на основании сведений Федеральной 

службы государственной статистики по форме № 5-ФК.

14. Количество привлеченных лиц к мероприятиям спортивно-оздоровительной 
работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения.

Показатель (индикатор) рассчитывается на основании сведений Федеральной 
службы государственной статистики по форме № 5-ФК.

15. Удельный вес социально-ориентированных некоммерческих организаций, 
оказывающих услуги в области физической культуры и спорта от общего количества 
организаций, оказывающих услуги в области физической культуры.

Значение данного показателя (индикатора) рассчитывается по следующей формуле:

Ув= Кс / Ко х 100, где:

Ув - удельный вес социально-ориентированных некоммерческих организаций, 
оказывающих услуги в области физической культуры и спорта от общего количества 
организаций, оказывающих услуги в области физической культуры;

Кс - количество социально-ориентированных некоммерческих организаций, 
оказывающих услуги в области физической культуры и спорта;

Ко - общее количество организаций, оказывающих услуги в области физической 
культуры.

16. Доля неселения, занимающаяся горнолыжным спортом и сноубордом в 
автономной некоммерческой организации «Горнолыжная база «Маяк», в общей 
численности населения Сорочинского городского округа в возрасте от 3 до 79 лет.

Значение данного показателя (индикатора) рассчитывается по следующей формуле:

Дн=Чн/Чо х 100, где

Дн - доля населения, занимающихся горнолыжным спортом и сноубордом в 
автономной некоммерческой организации «Горнолыжная база «Маяк», в общей 
численности населения Сорочинского городского округа в возрасте от 3 до 79 лет;

Чн - численность населения в возрасте от 3 до 79 лет,, занимающаяся горнолыжным 
спортом и сноубордом в автономной некоммерческой организации «Горнолыжная база 
«Маяк».

Чо _ общая численность населения Сорочинского городского округа в возрасте от 3 
до 79 лет.

17. Количество проведенных мероприятий физкультурно-спортивной 
направленности Автономной некоммерческой организацией «Горнолыжная база «Маяк».



Значение показателя (индикатора) определяется согласно отчетных данных 
Автономной некоммерческой организации «Горнолыжная база «Маяк в соответствии с 
утвержденным планом мероприятий автономной некоммерческой организации 
«Горнолыжная база «Маяк».

18. Количество услуг по прокату спортивного инвентаря и оборудования 
оказанных Автономной некоммерческой организацией «Горнолыжная база «Маяк».

Значение данного показателя (индикатора) определяется на основании данных учета 
услуг Автономной некоммерческой организации «Горнолыжная база «Маяк».

Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы представлен в 
Приложении № 1 к настоящей Программе.

3.Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы.

Подпрограмма в муниципальной программе не предусмотрена.
Для достижения цели программы предусматривается реализация основных 

мероприятий:
Основное мероприятие 1. «Реализация мер по развитию физической культуры и 

спорта, осуществление спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий».

Данное основное мероприятие включает в себя организацию и проведение 
спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий, обеспечение 
участия спортивных команд в официальных спортивных мероприятиях, обеспечение 
доступа к объектам спорта.

Основное мероприятие 2. «Поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность в области физической 
культуры и спорта».

Данное основное мероприятие включает в себя финансовую поддержку 
некоммерческим организациям.

Основное мероприятие 3. «Развитие спорта высших достижений, подготовка 
спортивного резерва».

Данное основное мероприятие включает в себя обеспечение спортивной 
подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, 
обеспечение участия в официальных спортивных мероприятиях, организацию и 
проведение тренировочных мероприятий, а также выполнение иных работ в соответствии 
с муниципальным заданием, сформированным в соответствии с перечнем 
государственных услуг (работ), утвержденным в установленном порядке.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы представлен в 
Приложении № 2 к настоящей Программе.

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в 
Приложении № 3 к настоящей Программе.

5. План реализации муниципальной программы.

План реализации муниципальной программы на 2021 год представлен в 
Приложении № 4 к настоящей Программе.



6. Обоснование необходимости применения и описания применяемых налоговых, 
кредитных и иных инструментов (налоговых и неналоговых расходов) для 

достижения цели и (или) ожидаемых результатов муниципальной программы, 
а также ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

налоговых и неналоговых расходов

В рамках реализации муниципальной программы налоговые, таможенные, 
тарифные, кредитные и иные инструменты (налоговых и неналоговых расходов) не 
предусмотрены.

7. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий.

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий представлен в приложении 
№ 5 к настоящей Программе.

8. Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание мер управления 
рисками.

К рискам в ходе реализации муниципальной программы относятся:
- изменение законодательства Российской Федерации и Оренбургской области, 

длительность формирования нормативной правовой базы, необходимой для эффективной 
реализации подпрограммы;

- наличие бюджетного дефицита и недостаточного уровня бюджетного 
финансирования;

- ухудшение состояния, снижение темпов роста национальной экономики и уровня 
инвестиционной активности, высокой инфляцией, ростом цен на материально- 
технические средства;

- неэффективное управление программой, низкий уровень взаимодействия 
заинтересованных сторон;

- нарушение планируемых сроков реализации программы, невыполнение ее цели и 
задач, не достижение плановых значений целевых показателей, снижение эффективности 
использования ресурсов и качества выполнения мероприятий программы.

Для исключения рисков невыполнения задач муниципальной программы 
необходимо:

- проводить мониторинг планируемых изменений в федеральном законодательстве в 
сфере физической культуры и спорта, смежных отраслях;

- ежегодно уточнять объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию 
мероприятий программы, в зависимости от достигнутых результатов;

- определять приоритеты для первоочередного финансирования, планировать 
бюджетные расходы с применением методики оценки эффективности бюджетных 
расходов;

- усилить информационную, методическую и консультационную поддержку;
- принять меры, направленные на повышение качества планирования и проведения 

мероприятий программы;
- проводить систематический аудит результативности реализации программы.



Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы их значениях

№ 
п/п

Наименование показателя 
(индикатора)

Едини 
ца 

измере 
НИЯ

Значение показателей
отчетный 

год 
2018

текущий 
год 

2019
2020 2021 2022 2023 2024

1. Доля населения Сорочинского городского округа, систематически 
занимающихся физкультурой и спортом, в общей численности 
населения Сорочинского городского округа в возрасте от 3 до 79 лет

% 39,8 40,3 46,0 54,6 56,6 57,8 62,5

2.
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 
общей численности лиц данной категории населения

% 5,4 5,6 6,7 7,5 8,0 8,5 9,5

3.
Доля занимающихся физической культурой и спортом в 
образовательных учреждениях, в общей численности учащихся и 
студентов

% 52,0 71,5 71,8 72,0 72,5 72,8 73,1

4.
Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет занимающихся в спортивных 
школах городского округа, от общей численности населения данного 
возраста

% 25,3 25,3 25,3 25,3 25,3 25,3 25,3

5.
Доля детей и молодежи, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей численности детей и 
молодежи

% - 98,0 89,0 89,0 89,0 89,0 89,0

6.
Доля граждан среднего возраста, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в общей численности граждан 
среднего возраста

% - 33,0 36,0 38,5 41,5 42,8 52,0

7.
Доля граждан старшего возраста, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в общей численности граждан 
старшего возраста

% - 10,1 14,2 18,7 22,0 25,0 27,9



8.
Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями 
исходя из единовременной пропускной способности объектов 
спорта

% - 118,7 119,1 70,6 71,0 71,2 71,3

9.

Доля занимающихся по программам спортивной подготовки в 
организациях ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта, в общем количестве занимающихся в 
организациях ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта

% - 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,
0

10. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах 
спортивной подготовки. Этап начальной подготовки человек 143 143 143 143 143 143 143

11. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах 
спортивной подготовки. Тренировочный этап человек 51 51 53 53 53 53 53

12.
Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах 
спортивной подготовки. Этап совершенствования спортивного 
мастерства

человек 4 4 4 4 4 4 4

13. Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах 
спортивной подготовки. Этап высшего спортивного мастерства человек 3 3 3 3 3 3 3

14.
Количество привлеченных лиц к мероприятиям спортивно- 
оздоровительной работы по развитию физической культуры и 
спорта среди различных групп населения

человек 194 - 192 192 192 192 192

15.

Удельный вес социально-ориентированных некоммерческих 
организаций, оказывающих услуги в области физической культуры 
и спорта от общего количества организаций, оказывающих услуги в 
области физической культуры и спорта

% 33,0 33,0 33,0 - - - -

16.

Доля населения, занимающаяся горнолыжным спортом и 
сноубордом в автономной некоммерческой организации 
«Горнолыжная база «Маяк», в общей численности населения 
Сорочинского городского округа в возрасте от 3 до 79 лет

% - - - 0,8 0,8 0,8 0,8

17.
Количество проведенных мероприятий физкультурно- спортивной 
направленности Автономной некоммерческой организацией 
«Горнолыжная база «Маяк»

единиц - - - 17 17 17 17

18.
Количество услуг по прокату спортивного инвентаря и оборудования 
оказанных Автономной некоммерческой организацией
«Горнолыжная база «Маяк»

единиц - - - 105 105 105 105



Приложение № 2
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

№ 
п/п

Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый 
конечный результат 
(краткое описание)

Последствия 
нереализации 

основного 
мероприятия

Связь с показателями 
(индикаторами) 

муниципальной программы
начала 
реализ 
ации

оконч 
ания 

реализ 
ации

1. Основное мероприятие 1. 
«Реализация мер по развитию 
физической культуры и 
спорта, осуществление 
спортивно-массовых и 
физкультурно- 
оздоровительных 
мероприятий»

Администрация 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

2020 2024 Увеличение числа 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом среди всех 
возрастных групп 
населения

Снижение 
качества 
проведения 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий, 
качества 
предоставляемых 
услуг

- доля населения Сорочинского 
городского округа, 
систематически занимающихся 
физкультурой и спортом,в 
общей численности населения 
Сорочинского городского округа 
в возрасте от 3 до 79 лет;
- доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности лиц данной 
категории населения;
- доля занимающихся 
физической культурой и спортом 
в образовательных учреждениях, 
в общей численности учащихся и 
студентов;
- доля детей в возрасте от 5 до 18 
лет занимающихся в спортивных |



школах городского округа, от 
общей численности населения 
данного возраста
- доля детей и молодежи, 
систематически занимающихся 
физической культурой и 
спортом, в общей численности 
детей и молодежи;
- доля граждан среднего 
возраста, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом в общей 
численности граждан среднего 
возраста;
- доля граждан старшего 
возраста, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом в общей 
численности граждан старшего 
возраста;
- уровень обеспеченности 
граждан спортивными 
сооружениями исходя из 
единовременной пропускной 
способности объектов спорта.

2. Основное мероприятие 2. 
«Поддержка социально­
ориентированных 
некоммерческих 
организаций, 
осуществляющих свою 
деятельность в области 
физической культуры и 
спорта»

Администрация 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

2020 2024 Увеличение 
количества 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом

Снижение 
количества 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом

- доля населения, занимающаяся 
горнолыжным спортом и 
сноубордом в автономной 
некоммерческой организации 
«Горнолыжная база «Маяк», в 
общей численности населения 
Сорочинского городского округа 
в возрасте от 3 до 79 лет
- количество проведенных 
массовых мероприятий 
физкультурно- спортивной



направленности Автономной 
некоммерческой организацией 
«Горнолыжная база «Маяк» 
- количество услуг по прокату 
спортивного инвентаря и 
оборудования Автономной 
некоммерческой организацией 
«Горнолыжная база «Маяк»

3. Основное мероприятие 3. 
«Развитие спорта высших 
достижение, подготовка 
спортивного резерва»

Администрация 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

2020 2024 Создание 
благоприятных 
условий для 
обеспечения 
качественной 
подготовки и 
участия 
спортсменов 
в официальных 
Всероссийских и 
международных 
спортивных 
соревнованиях

Снижение уровня 
спортивного 
мастерства

- доля занимающихся по 
программам спортивной 
подготовки в организациях 
ведомственной принадлежности 
физической культуры и спорта, в 
общем количестве 
занимающихся в организациях 
ведомственной принадлежности 
физической культуры и спорта;
- число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной подготовки. 
Этап начальной подготовки;
- число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной подготовки. 
Тренировочный этап;
- число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной подготовки. 
Этап совершенствования 
спортивного мастерства;
- число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах спортивной подготовки. 
Этап высшего спортивного 
мастерства;



- количество привлеченных лиц 
к мероприятиям спортивно- 
оздоровительной работы по 
развитию физической культуры 
и спорта среди различных групп 
населения.



Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и 
спорта в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы (тыс. руб.)

№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
1. Муниципальная 

программа
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Сорочинском городском 
округе Оренбургской 
области»

Администрация 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

711 X X 9212,8 10386,8 7427,0 7468,5 7468,5

1.1 Основное 
мероприятие 1

«Реализация мер по 
развитию физической 
культуры и спорта и 
осуществление 
спортивно-массовых и 
физкультурно- 
оздоровительных 
мероприятий»

Администрация 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

711 X X 376,6 400 0 0 0

1.1.1 Мероприятие 1.1 Реализация календарного 
плана муниципальных, 
областных и 
Всероссийских 
спортивно - массовых и

Администрация 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской

711 1102 13 0 01
70120

376,6 400 0 0 0



физкультурно - 
оздоровительных 
мероприятий.
Обеспечение спортивной 
формой и инвентарем

области

2.1 Основное 
мероприятие 2

Поддержка социально­
ориентированных 
некоммерческих 
организаций, 
осуществляющих свою 
деятельность в области 
физической культуры и 
спорта

Администрация 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

711 X X 900,0 1300,0 0 0 0

2.1.1 Мероприятие 2.1 Субсидия автономной 
некоммерческой 
организации 
«Горнолыжная база 
«Маяк» на финансовое 
обеспечение затрат, 
связанных с 
предоставлением услуг в 
сфере физической 
культуры и спорта

Администрация 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

711 1102 13 0 02
90090

900,0 1300,0 0 0 0

3.1 Основное 
мероприятие 3

Развитие спорта высших 
достижений, подготовка 
спортивного резерва

Администрация 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

711 X X 7936,2 8686,8 7427,0 7468,5 7468,5

3.1.1 Мероприятие 3.1 Функционирование МБУ 
«СШОР по настольному 
теннису» Сорочинского 
городского округа

Администрация 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

711 1103 13 0 03
70130

7936,2 8686,8 7427,0 7468,5 7468,5



Приложение № 4
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

План
реализации муниципальной программы на 2021 год

№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного лица, 

ответственного за реализацию 
основного мероприятия 

(достижение значения показателя 
(индикатора), наступление 

контрольного события) 
муниципальной программы

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 

контрольного 
события

Связь со значением 
оценки риском

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и спорта в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

X X X X X

Основное мероприятие 1
«Реализация мер по развитию физической 
культуры и спорта, осуществление спортивно­
массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий»

X X X X X

Показатель (индикатор) 1
«Доля населения Сорочинского городского 
округа, систематически занимающихся 
физкультурой и спортом, в общей 
численности населения Сорочинского 
городского округа в возрасте от 3 до 79 
лет»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

% 54,6

Контрольное событие 1 
«Организация и проведение спортивно-

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной

В течение
2021 года

Снижение количества 
занимающихся



массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий среди всех групп населения»

политике администрации 
Сорочинского городского округа

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 2
«Доля лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности лиц данной 
категории населения»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

% 7,5

Контрольное событие 1
«Организация и проведение физкультурно- 
оздоровительных мероприятий с лицами с 
ограниченными возможностями здоровья»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

X X В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 3
«Доля занимающихся физической культурой и 
спортом в образовательных учреждениях, в 
общей численности учащихся и студентов»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

% 72

Контрольное событие 1
«Вовлечение в регулярные занятия физической 
культурой и спортом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся и 

уровня физической 
подготовленности 

учащихся
Показатель (индикатор) 4 
«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет 
занимающихся в спортивных школах 
городского округа, от общей численности 
населения данного возраста»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

% 25,3

Контрольное событие 1
«Вовлечение в регулярные занятия физической 
культурой и спортом и повышение уровня 
спортивного мастерства»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся и 

уровня физической 
подготовленности 

учащихся
Показатель (индикатор) 5
«Доля детей и молодежи, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности детей и 
молодежи»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

% 89,0



Контрольное событие 1
«Проведение мероприятий в соответствии с 
календарным планом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 6
«Доля граждан среднего возраста, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом в общей численности 
граждан среднего возраста»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

% 38,5

Контрольное событие 1
«Проведение мероприятий в соответствии с 
календарным планом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

В течение
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 7
«Доля граждан старшего возраста, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом в общей численности 
граждан старшего возраста»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

% 18,7

Контрольное событие 1
«Проведение мероприятий в соответствии с 
календарным планом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Показатель (индикатор) 8
«Уровень обеспеченности граждан 
спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов спорта»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

% 70,6

Контрольное событие 1 
«Совершенствование спортивной 
инфраструктуры и материально- 
технической базы для занятий физической 
культурой и спортом»

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной 

политике администрации 
Сорочинского городского округа

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом

Основное мероприятие 2
«Поддержка социально-ориентированных

Начальник отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной

X X X X



некоммерческих организаций, 
осуществляющих свою деятельность в области 
физической культуры и спорта»

политике администрации 
Сорочинского городского округа

Показатель (индикатор) 9
«Доля населения, занимающаяся 
горнолыжным спортом и сноубордом в 
автономной некоммерческой организации 
«Горнолыжная база «Маяк», в общей 
численности населения Сорочинского 
городского округа в возрасте от 3 до 79 
лет»

Директор автономной 
некоммерческой организациии 

«Горнолыжная база «Маяк» 
Леващев Алексей Сергеевич

% 0,8 0,8 0,8

Контрольное событие 1 
«Мониторинг количества граждан 
вовлеченных автономной некоммерческой 
организацией «Горнолыжная база «Маяк» 
в занятия физической культурой и 
спортом»

Директор автономной 
некоммерческой организации 
«Горнолыжная база «Маяк» 

Леващев Алексей Сергеевич

X X В течение 
2021 года

Снижение количества 
граждан 
вовлеченных в 
занятия физической 
культурой и 
спортом

Показатель (индикатор) 10
«Количество проведенных массовых 
мероприятий физкультурно- спортивной 
направленности Автономной 
некоммерческой организацией 
«Горнолыжная база «Маяк»

Директор автономной 
некоммерческой организации 
«Горнолыжная база «Маяк» 
Леващев Алексей Сергеевич

единиц 17

Контрольное событие 1
«Организация и проведение массовых 
мероприятий физкультурно- спортивной 
направленности Автономной 
некоммерческой организацией 
«Горнолыжная база «Маяк»

Директор автономной 
некоммерческой организации 
«Горнолыжная база «Маяк» 
Леващев Алексей Сергеевич

X X В течение 
2021 года

Снижение количества 
массовых 

мероприятий 
физкультурно­

спортивной 
направленности

Показатель (индикатор) 11
«Количество услуг по прокату 
спортивного инвентаря и оборудования
Автономной некоммерческой 
организацией «Горнолыжная база «Маяк»

Директор автономной 
некоммерческой организации 
«Горнолыжная база «Маяк» 
Леващев Алексей Сергеевич

единиц 105



Контрольное событие 1 
«Предоставление в прокат спортивного 
инвентаря и оборудования Автономной 
некоммерческой организацией 
«Горнолыжная база «Маяк»

Директор автономной 
некоммерческой организации 
«Горнолыжная база «Маяк» 

Леващев Алексей Сергеевич

В течение
2021 года

Снижение количества 
услуг проката 
спортивного 
инвентаря и 

оборудования
Основное мероприятие 3
«Развитие спорта высших достижений, 
подготовка спортивного резерва»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

X X X X

Показатель (индикатор) 12
«Доля занимающихся по программам 
спортивной подготовки в организациях 
ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта, в общем количестве 
занимающихся в организациях 
ведомственной принадлежности физической 
культуры и спорта»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

% 100,0

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение
2021 года

Снижение количества 
занимающихся

Показатель (индикатор) 13
«Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Этап начальной подготовки»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 143

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку на этапе начальной 
подготовки»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение
2021 года

Снижение уровня 
спортивного 
мастерства

Показатель (индикатор) 14
«Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Тренировочный этап»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 53

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку на тренировочном 
этапе»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение
2021 года

Снижение уровня 
спортивного 
мастерства



Показатель (индикатор) 15
«Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Этап совершенствования спортивного 
мастерства»

Директор МБУ «СШОР по 
настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 4

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку на этапе 
совершенствования»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение 
2021 года

Снижение уровня 
спортивного 
мастерства

Показатель (индикатор) 16
«Число лиц, прошедших спортивную 
подготовку на этапах спортивной подготовки. 
Этап высшего спортивного мастерства»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 3

Контрольное событие 1
«Мониторинг численности лиц, проходящих 
спортивную подготовку на этапе высшего 
спортивного мастерства»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение 
2021 года

Снижение уровня 
спортивного 
мастерства

Показатель (индикатор) 17
«Количество привлеченных лиц к 
мероприятиям спортивно-оздоровительной 
работы по развитию физической культуры и 
спорта среди различных групп населения»

Директор МБУ «СШОР 
по настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

человек 192

Контрольное событие 1
«Проведение спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных мероприятий»

Директор МБУ «СШОР по 
настольному теннису» 

Сорочинского городского округа 
Торопова Галина Александровна

В течение 
2021 года

Снижение количества 
занимающихся 

физической культурой 
и спортом



Приложение № 5
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями по муниципальной программе

Наименование услуги (работы), показателя объема 
услуги (работы), основного мероприятия

Значение показателя объема 
муниципальной услуги (работы)

Расходы местного бюджета на оказание 
муниципальной услуги (выполнение работы) 

(тыс. рублей)
2020
год

2021
год

2022
год

2023 
год

2024 
год

2020 
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024 
год

Наименование услуги и ее содержание: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Настольный теннис.
Этап начальной подготовки.

Показатель объема услуги: Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (человек)
Основное мероприятие 3
«Развитие спорта высших достижений, подготовка 
спортивного резерва»

143 143 143 143 143 1628,5 1686,1 1441,6 1449,6 1449,6

Наименование услуги и ее содержание: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Настольный теннис.
Тренировочный этап (этап спортивной специализации).

Показатель объема услуги: Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (человек)
Основное мероприятие 3
«Развитие спорта высших достижений, подготовка 
спортивного резерва»

53 53 53 53 53 2097,8 2179,6 1863,4 1873,9 1873,9

Наименование услуги и ее содержание: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Застольный теннис.
Этап совершенствования спортивного мастерства.

Показатель объема услуги: Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (человек)
Основное мероприятие 3
«Развитие спорта высших достижений, подготовка 
спортивного резерва»

4 4 4 4 4 1651,7 1710,1 1462,4 1470,6 1470,6

Наименование услуги и ее содержание: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта. Настольный теннис.
Этап высшего спортивного мастерства



Показатель объема работы: Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (человек)
Основное мероприятие 3
«Развитие спорта высших достижений, подготовка 
спортивного резерва»

3 3 3 3 3 1672,9 1732,0 1480,9 1489,2 1489,2

Наименование услуги и ее содержание: Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической 
культуры и спорта среди различных групп населения

Показатель объема работы: <ол и честно привлеченных лиц (человек)
Основное мероприятие 3
«Развитие спорта высших достижений, подготовка 
спортивного резерва»

192 192 192 192 192 1331,9 1379 1178,7 1185,2 1185,2


